
 

КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 7 июля 2022 года  № 31/71 

 с. Крутиха  

 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты 

Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» по многомандатным 

избирательным округам 

 

 

 

Рассмотрев документы, представленные в  Крутихинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов в 

депутаты Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва выдвинутых избирательным объединением Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» по многомандатным избирательным округам, в соответствии с 

пунктами 14.1 – 14.3 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 5 и 7 статьи 160 Кодекса Алтайского 

края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании 

решения Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии от 15 

июня 2022 года № 27/55 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого созыва на Крутихинскую районную территориальную 

избирательную комиссию»
*
, и руководствуясь решением Избирательной комиссии 

Алтайского края от 27 апреля 2022 года  № 7/61-8 «О  полномочиях 

территориальных избирательных комиссий при  организации и проведении 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»,  

которым на Крутихинскую районную территориальную избирательную 

комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления,   Крутихинская районная 

территориальная избирательная  
РЕШИЛА: 

 

                                           
* Указываются реквизиты решения избирательной комиссии, организующей выборы в органы местного 

самоуправления, об объеме подлежащих доведению до сведения избирателей данных о кандидатах, представленных при 

их выдвижении. 



2 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Крутихинского районного Совета 

депутатов Алтайского края восьмого созыва выдвинутых избирательным 

объединением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» по  многомандатным избирательным 

округам, в количестве человек (приложение № 1)
**

. 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва, выдвинутых избирательным объединением Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТ – ЗА ПРАВДУ» 

по  многомандатным избирательным округам. 

3. Настоящее решение со сведениями о кандидатах в депутаты 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва, 

включенных в список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» по многомандатным избирательным округам, в 

объеме согласно приложению №2 разместить на официальном сайте 

Администрации Крутихинского района. 

 

 
Председатель   Н.П.Ряшинцева 

 

 

 

Секретарь   Т.Д.Холина 

 

                                           
 
 



Список заверен  

Крутихинской районной 

территориальной 

избирательной комиссией 

 

«7» июля 2022 года 

(решение № 31/71) 

 Приложение № 1 

 

к решению Крутихинской 

районной территориальной 

избирательной  комиссии  
 

от 7 июля 2022 года № 31/71 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого  созыва, выдвинутых избирательным 

объединением Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

по  многомандатным избирательным округам 
 

Первый избирательный округ № 1  

 

1. Гулидов Сергей Александрович, дата рождения – 30 декабря 1997 

года, место рождения – гор. Камень–на–Оби Алтайский край, адрес места 

жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Заковряшино, ул. 

Тамбовская, д. 16, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 17 394011, 

выдан – 10.01.2018, ГУ МВД России по Алтайскому краю, 220–027.   

2. Живодрова Елена Борисовна, дата рождения – 2 июля 1982 года, 

место рождения – с. Крутиха Крутихинского района Алтайского края, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. 

Новосибирская, д. 141, кв. 1, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 

04 051920, выдан – 29.08.2003, Отделом внутренних дел Крутихинского 

района Алтайского края, 222–027,   член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ. 

 

 

 

 

 

 



4 

Второй избирательный округ № 2  

3. Яковлева Светлана Александровна, дата рождения – 16 мая 1964 

года, место рождения – с. Быково Тюменцевского р–на Алтайского края, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха, ул. Советская, д. 87, кв. 2, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 

08 315518, выдан – 21.05.2009, ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. 

Крутиха, 220–027.   

4. Мут Оксана Станиславовна, дата рождения – 21 января 1984 года, 

место рождения – с. Крутиха Крутихинского р–на Алтайского края, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. 

Первомайская, д. 19, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 05 710510, 

выдан – 09.09.2005, Отделом внутренних дел Крутихинского района 

Алтайского края, 222–027 . 

 5. Кретов Сергей Анатольевич, дата рождения – 3 декабря 1965 года, 

место рождения – с. Крутиха Крутихинского р–на Алтайского края, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. 

Степная, д. 28, кв. 2, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 10 568931, 

выдан – 07.12.2010, ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Крутиха, 

220–027.   

6. Менькова Юлия Игоревна, дата рождения – 6 июля 1990 года, место 

рождения – пос. Чигирик Ташкентской обл. Узбекской ССР, адрес места 

жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. 

Садовая, д. 11, кв. 2, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 10 480119, 

выдан – 15.07.2010, ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Крутиха, 

220–027. 

   

 



5 

Третий избирательный округ № 3  

7. Бородкина Ирина Владимировна, дата рождения – 2 мая 1978 года, 

место рождения – с. Крутиха Крутихинского района Алтайского края, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. 

Мелиораторов, д. 11, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 03 644365, 

выдан – 12.02.2003, Отделом внутренних дел Крутихинского района 

Алтайского края, 222–027.  

8. Вайхель Екатерина Александровна, дата рождения – 3 мая 1991 года, 

место рождения – гор. Барнаул Алтайского края, адрес места жительства – 

Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. Молодежная, д. 61а, 

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные 

документа, удостоверяющего личность, – 01 11 742343, выдан – 31.07.2012, 

ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Крутиха, 220–027 . 

9. Гаврин Александр Сергеевич, дата рождения – 30 декабря 1979 года, 

место рождения – с. Гептары Овручского р–на Житомирской обл., адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха, ул. 

молодежная, д. 34, кв. 3, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 08 317244, 

выдан – 04.02.2009, ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Крутиха, 

220–027.   

10. Иванникова Людмила Николаевна, дата рождения – 14 февраля 

1956 года, место рождения – д. Казанка Знаменского района Омской области, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха, пер. Обской, д. 7, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 03 133079, 

выдан – 09.07.2002, Отделом внутренних дел Крутихинского района 

Алтайского края, 222–027. 

 

  

 



6 

Четвертый избирательный округ № 4  

11. Свинцова Татьяна Павловна, дата рождения – 21 апреля 1954 года, 

место рождения – с. Петровка Троицкого района Алтайского края, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Долганка, ул. 

Советская, д. 102, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 03 864295, 

выдан – 17.06.2003, Отделом внутренних Крутихинского района Алтайского 

края, 222–027.  

12. Сакадынцова Лариса Александровна, дата рождения – 24 февраля 

1970 года, место рождения – г. Байкальск Слюдянского района Иркутской 

области, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, 

поселок Подборный, ул. Центральная, д. 90, кв. 1, вид документа – паспорт 

гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего 

личность, – 01 13 950891, выдан – 03.03.2015, ТП УФМС России по 

Алтайскому краю в с. Крутиха, 220–027.  

13. Агилов Анатолий Иванович, дата рождения – 1 августа 1961 года, 

место рождения – с. Маловолчанка Крутихинского района Алтайского края, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Маловолчанка, ул. Молодежная, кв. 29, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 

18 474034, выдан – 14.12.2018, ГУ МВД России по Алтайкому краю, 220–027.   

14. Седова Наталья Александровна, дата рождения – 20 января 1989 

года, место рождения – р. пос. Сузун Сузунского р–на Новосибирской обл., 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Прыганка, ул. Молодежная, д. 8, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 

09 396953, выдан – 08.12.2009, ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. 

Крутиха, 220–027.   

 

 

 



7 

Пятый избирательный округ № 5  

 

15. Молчанова Екатерина Юрьевна, дата рождения – 17 января 1982 

года, место рождения – с. Прыганка Крутихинского р–на Алтайского края, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Прыганка, ул. Целинная, д. 23, кв. 1, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 

11 692402, выдан – 20.12.2011, ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. 

Крутиха, 220–027.  . 

16. Полякова Надежда Анатольевна, дата рождения – 3 августа 1962 

года, место рождения – с. Прыганка Крутихинского р–на Алтайского края, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Прыганка, ул. Центральная, д. 18, кв. 2, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 

07 144680, выдан – 10.12.2007, ТП в с. Крутиха межрайонного отдела №4 

УФМС России по Алтайскому краю, 220–027.   

17. Гордеева Вера Алексеевна, дата рождения – 30 июня 1983 года, 

место рождения – с. Волчно–Бурла Крутихинского р–на Алтайского края, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Волчно–Бурлинское, ул. Садовая, д. 103, вид документа – паспорт 

гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего 

личность, – 01 04 668369, выдан – 03.02.2005, Отделом внутренних дел 

Крутихинского района Алтайского края, 220–027.   

18. Езовских Валентина Леонидовна, дата рождения – 22 ноября 1967 

года, место рождения – с. Крутиха Каменского района Алтайского края, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Волчно–Бурлинское, ул. Гагарина, д. 27, вид документа – паспорт 

гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего 

личность, – 01 18 457828, выдан – 29.07.2018, ГУ МВД России по 

Алтайскому краю, 220–027.   

 



8 

 

Список заверен  

Крутихинской районной 

территориальной 

избирательной комиссией 

 

«7» июля 2022 года 

(решение № 31/71) 

 Приложение № 2 

 

к решению Крутихинской 

районной территориальной 

избирательной  комиссии  
 

от 7 июля 2022 года № 31/71 

   

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого  созыва, выдвинутых избирательным 

объединением Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

по  многомандатным избирательным округам 

 

Первый избирательный округ № 1  

 

1. Гулидов Сергей Александрович, дата рождения – 30 декабря 1997 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Заковряшино.  

2. Живодрова Елена Борисовна, дата рождения – 2 июля 1982 года,  

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

 

Второй избирательный округ № 2  

3. Яковлева Светлана Александровна, дата рождения – 16 мая 1964 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

4. Мут Оксана Станиславовна, дата рождения – 21 января 1984 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

 5. Кретов Сергей Анатольевич, дата рождения – 3 декабря 1965 года, , 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха.   

6. Менькова Юлия Игоревна, дата рождения – 6 июля 1990 года, , адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха. 

   



9 

Третий избирательный округ № 3  

7. Бородкина Ирина Владимировна, дата рождения – 2 мая 1978 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха.  

8. Вайхель Екатерина Александровна, дата рождения – 3 мая 1991 года,  

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

9. Гаврин Александр Сергеевич, дата рождения – 30 декабря 1979 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха.   

10. Иванникова Людмила Николаевна, дата рождения – 14 февраля 

1956 года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, 

село Крутиха. 

  

Четвертый избирательный округ № 4  

11. Свинцова Татьяна Павловна, дата рождения – 21 апреля 1954 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Долганка.  

12. Сакадынцова Лариса Александровна, дата рождения – 24 февраля 

1970 года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, 

поселок Подборный.  

13. Агилов Анатолий Иванович, дата рождения – 1 августа 1961 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Маловолчанка.   

14. Седова Наталья Александровна, дата рождения – 20 января 1989 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Прыганка.   

 

 

 

 



10 

Пятый избирательный округ № 5  

 

15. Молчанова Екатерина Юрьевна, дата рождения – 17 января 1982 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Прыганка.  . 

16. Полякова Надежда Анатольевна, дата рождения – 3 августа 1962 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Прыганка.   

17. Гордеева Вера Алексеевна, дата рождения – 30 июня 1983 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Волчно–Бурлинское.   

18. Езовских Валентина Леонидовна, дата рождения – 22 ноября 1967 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Волчно–Бурлинское.   

 

 

 

 


